
ÅRSBERETNING 2024 

 

Væsentligste aktiviteter: 

Skoleåret 2024 har været et spændende og meget travlt år med masser af gode 
oplevelser og lærerige stunder med plads til traditioner og nye tiltag. I januar var 
Ask i erhvervspraktik; i mange spændende praktikker og nogen fik sågar et 
fritidsjob ud af det, og der var terminsprøver i de forskellige prøvefag, som 
heldigvis forløb uden tekniske problemer og andet uforudsigeligt.  
Vi havde emneuger med forskellige indhold på tværs af årgangene, og der 
summede af liv og glade børn rundt på skolen både ude og inde og på fx den 
store legeplads i Ribe. Vi har holdt skolefest, hvor stort set alle hjem var 
repræsenteret, og Ask var på studietur til Rom, hvor de havde et virkelig 
spændende program, hvor kultur og historie var bærende elementer gennem 
oplevelsen.  Ask var ligeledes på Brobygning, hvor de besøgte forskellige 
ungdomsuddannelser. Vi afholdte gymnastikopvisning i Fole Hal med skolens 
elever, som leverede en flot opvisning under kyndig vejledning af Simon. I foråret 
blev nogle af vores elever konfirmeret i Fole Kirke og øvrige kirker, andre valgte at 
blive nonfirmeret.  
Der har ligeledes været arrangementer ud af huset; lejrskole for 0. – 7. klasse på 
Tonneshøj ved Lillebælt, Boma for Bøg, koncert i Haderslev Domkirke, 
eksekutioner i de forskellige klasser med forskelligt fokus fx miljø.  

Der har været projektskrivning, spørgetimer, eksamener der gik godt, 
motionsdage med fokus på sundhed. Der blev afholdt den årlige Halloweenfest, 
hvor børn og voksne kom udklædte og var med på en scary aften i selskab med 
Julie og hendes elevers væmmelige mad. Vi havde en fælles juleafslutning i Fole 
Kirke, hvor vi havde inviteret børnehave, forældre, bedsteforældre med og vi 
havde en næsten fyldt kirke, hvilket var fantastisk. Tak til FFV for æbleskiver mv. 

Som noget nyt har vi en fagdag hver måned for at kunne have fokus på et enkelt 
fag hele dagen. Det giver tid og rum til fordybelse, og vi er allerede blevet klogere 
på vores erfaringer indenfor dette tiltag, og har evalueret undervejs i processen. 

Jeg har store forventninger til vores kommende skoleår; 

Vi er en Grundtvig Koldsk friskole som har vores værdisæt (fællesskabet, tryghed, 
nærvær og trivsel) solidt plantet med fokus på det nære, det vedkommende og det 
gode fællesskab. Vi VIL… 

 

 

 

 



Det er i virkeligheden et meget vigtigt udgangspunkt for vores skole, at vi alle 
gerne vil både ansatte/forældre og børn, og at vi trækker i samme retning, så vi 
når frem til målet. Og hvad er så målet? 

 

 

Vi vil i det kommende skoleår have ekstra fokus på trivsel og på vores videre 
udvikling af ønsket omkring at blive en UNESCO Skole, og at samarbejdet mellem 
skole og børnehave bliver styrket. 

Det er et ønske om at vores undervisning skal have mening på flere plan; lokalt – 
nationalt og internationalt. Vores skole skal være et sted, som summer af liv, hvor 
børn/forældre og medarbejdere trækker på samme veksel, og hvor fællesskabet 
er i fokus gennem en overskuelig hverdag på Fole Friskole og Naturbørnehave og 
hvor udgangspunktet er hele verden og de 17 verdensmål. Som UNESCO-skole 
er det med nye årlige fokus, og en hverdag der præges af samhørighed, oplysning 
og læring omkring fx miljø, historie og kultur. 

Vi vil gerne have glade børn, børn der trives, og som er glade, når de kommer i 
skole, og når de går hjem igen. 

Vi vil rigtig gerne undervise i trygge rammer, så vores børn oplever, at det er ok at 
fejle, det lærer vi nemlig også noget af. Vi udvikler mennesker, og vores 
målsætning er udover det hele menneske naturligvis processen undervejs. Vores 
børns udvikling har mange dimensioner; – det faglige – det personlige – 
fællesskabet hvori man bliver bevist om sig selv – og jeg tror på, at måden vi er 
sammen på, tiltaleformen, meningsudvekslinger, respekten, dialogen, troen og 
samhørigheden for hinanden er vigtige fokuspunkter. 

 Viden som er brugbar på det lokale - nationale og internationale plan, da vi lever i 
en usikker verden, hvor mange sikkerhedsmæssige spørgsmål også har stor 
indflydelse på skoleverdenen, når børn er nervøse for krig, klimaændringer og 
andre store udfordringer.  

I skoleverdenen er vi bevidste omkring den fælles indsats, når tingene skal lykkes, 
og vi skal nå i mål. Vi har rigtig mange delmål undervejs i vores skoleliv, og det er 
så rigtigt, når vi taler om livsvarig læring, da omverdenen er dynamisk, og i den 
forbindelse bliver det også spændende at følge de nye tiltag fra UVM. 

I min sidste årsberetning talte jeg om trivsel og om de forskellige tiltag, som vi 
gjorde sidste år. Jeg taler nu omkring trivsel igen, og det er jo netop et dagligt 
emne på lærerværelset; vi har fokus på sproget – konflikthåndtering – 
kammeratskab – identitet – udvikling – sociale medier og meget mere. Det er 
vigtigt for mig, at vi har den gode samtale, og at vi i fællesskab kan arbejde med 
problemstillinger, som fylder hos vores børn. 



Lad os i fællesskab have modet til videreudvikling og have tillid til hinanden på 
denne rejse og en urokkelig tro på, at vi i fællesskab når vores mål. 

En stor tak til de ansatte ved Fole Friskole og Naturbørnehave som altid er 
fleksible og gerne vil dygtiggøre sig indenfor deres respektive fagområder, som alt 
sammen kommer vores børn til gode, og ikke mindst til vores bestyrelse, som vi 
har et rigtig godt samarbejde med. 

Tak for jer. 

 

 

 


